
SOLUCIONES JURIDICAS 
 

Dirección: Carrera 9 No 8 – 15 Oficina 204 - Diagonal al Palacio de Justicia, Celular: 3183892306 

Correo electrónico:       lisseth-vannesa@hotmail.com 

 

LONDOÑO ABOGADOS ASOCIADOS 

Señor(a): 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE ROSAS-CAUCA 
 
E.                         S.                      D. 
 
REF: 
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
DEMANDADO: CARLOS ALBERTO ERAZO ROJAS 
RADICADO: 2021-00047 

 
LISSETH VANESSA LONDOÑO BADILLO, mayor y vecina de Popayán, identificada con la cédula de 
ciudadanía No 34.315.981 de la misma ciudad,  Abogada en ejercicio, portadora de la Tarjeta profesional 
No 156.722 del C.S. de la J. obrando como apoderada especial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 
S.A, identificado con el Nit No 800037800 – 8, sociedad de economía mixta del orden Nacional de la 
especie de las anónimas, sujeta al régimen de la empresa industrial y comercial del Estado, vinculada 
al Ministerio de Agricultura y Desarrollo Rural, sometida al control y vigilancia de la Superintendencia 
Financiera, con domicilio principal en Bogotá D.C, de conformidad con el poder especial a mí conferido  
por medio del presente en cumplimiento de lo ordenado en la parte final de numeral cuarto del artículo 
446 del Código General del Proceso, procedo a efectuar la liquidación del crédito hasta el 31 de Marzo 
de 2023, sin incluir en ellas las costas judiciales. 
 
 
CAPITAL :REFERENTE AL PAGARE No 069186100024224   $                 1.249.590,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 1.249.590,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

19-ago-2021 31-ago-2021 13 2,16  $                      11.669,09 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15  $                      26.850,57 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14  $                      27.568,04 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16  $                      26.975,52 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,16  $                      27.874,71 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21  $                      28.504,19 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29  $                      26.678,75 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31  $                      29.811,57 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38  $                      29.755,86 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46  $                      31.813,00 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55  $                      31.864,55 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66  $                      34.347,06 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78  $                      35.848,13 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94  $                      36.706,71 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08  $                      39.721,86 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22  $                      40.268,04 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46  $                      44.612,45 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61  $                      46.549,31 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77  $                      43.998,06 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86  $                      49.777,42 

      

   Sub-Total  $                  1.920.784,88 

   TOTAL  $                  1.920.784,88 
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Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

23-may-2020 22-sep-2020     $                    38.458,00  

   Total   $                    38.458,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

23-sep-2020 18-ago-2021     $                   570.566,00  

   Total   $                   570.566,00  

      
Por otros conceptos autorizados por el demandando   

      $                   129.165,00  

   Total   $                   129.165,00  

      

  TOTAL    $                2.658.973,88  

      
CAPITAL :REFERENTE AL PAGARE No 069176100019690   $               11.997.745,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 11.997.745,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

19-ago-2021 31-ago-2021 13 2,16  $                     112.038,94 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15  $                     257.801,55 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14  $                     264.690,25 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16  $                     259.001,32 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,16  $                     267.634,70 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21  $                     273.678,56 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29  $                     256.151,86 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31  $                     286.231,20 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38  $                     285.696,30 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46  $                     305.447,59 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55  $                     305.942,50 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66  $                     329.778,02 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78  $                     344.190,31 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94  $                     352.433,76 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08  $                     381.383,32 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22  $                     386.627,33 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46  $                     428.339,49 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61  $                     446.936,00 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77  $                     422.440,60 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86  $                     477.930,17 

      

   Sub-Total  $                18.442.118,77 

   TOTAL  $                18.442.118,77 
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Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

24-jun-2019 23-oct-2020     $                2.561.447,00  

   Total   $                2.561.447,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

24-oct-2020 18-ago-2021     $                   783.534,00  

   Total   $                   783.534,00  

      
Por otros conceptos autorizados por el demandando   

      $                   132.987,00  

   Total   $                   132.987,00  

      

  TOTAL    $              21.920.086,77  

      
CAPITAL :REFERENTE AL PAGARE No 069176100015962   $                 1.720.816,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 1.720.816,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

19-ago-2021 31-ago-2021 13 2,16  $                      16.069,55 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15  $                      36.976,03 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14  $                      37.964,07 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16  $                      37.148,12 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,16  $                      38.386,39 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21  $                      39.253,25 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29  $                      36.739,42 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31  $                      41.053,65 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38  $                      40.976,93 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46  $                      43.809,82 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55  $                      43.880,81 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66  $                      47.299,50 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78  $                      49.366,63 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94  $                      50.548,97 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08  $                      54.701,16 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22  $                      55.453,30 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46  $                      61.436,00 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61  $                      64.103,26 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77  $                      60.589,93 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86  $                      68.548,71 

      

   Sub-Total  $                  2.645.121,48 

   TOTAL  $                  2.645.121,48 
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Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

27-oct-2019 26-oct-2020     $                   195.829,00  

   Total   $                   195.829,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

27-oct-2020 18-ago-2021     $                   718.045,00  

   Total   $                   718.045,00  

      
Por otros conceptos autorizados por el demandando   

      $                                -    

   Total   $                                -    

      

  TOTAL    $                3.558.995,48  

      

      

  TOTAL LIQUIDACION   $              28.138.056,13  

 
 

 
 
 
Atentamente, 
 
 

 
LISSETH VANESSA LONDOÑO BADILLO 
C.C. No 34.315.981 de Popayán. 
T.P. No 156722 del C. S. de la Judicatura. 
 

 


